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باید قوی شویم تا جنگ نشود
رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش:

با استفاده از شرایط تحریم می توان اقتصاد کشور را از وابستگی به نفت نجات داد

ادامه در صفحه 2

ابزارهاینوینقدرتدرعرصهبینالملل
دولت ها در عرصه روابط بین الملل و بر پایه اصول 
علم سیاست سعی می کنند به منابع قدرت دسترسی 
پیدا کنند. بررسی تاریخ روابط بین الملل نشان می دهد 
که منبع قدرت به صورت کلاسیک در دو بعد خلاصه 

می شد؛ یک، قدرت نظامی و دو، ثروت مادی.
مختصات های  اساس  بر  نظامی،  قدرت  الف. 
نیروهای نظامی کشور ارزیابی شده و چنانچه هر کشوری 
در تاریخ روابط بین الملل از ارتش نیرومند و سرباز 
بیشتری بهره مند بود، در نظام بین الملل قدرتمندتر 
به شمار آمده و به آن عنوان ابرقدرت یا امپراطوری 
اطلاق می شد. با این همه، قدرتمندان خردمند در کنار قدرت نظامی سعی 
می کردند به گونه ای عمل کنند که نیروی نظامی آنان ماندگاری و نفوذ 
بیشتری داشته باشد. مبتکران قدرت در ایران باستان، معتقد بودند اگر نفوذ 
سرزمینی ایران همراه با مدارا و فرهنگ ایرانی افزایش پیدا کند و از شرق تا 
هند و از غرب تا دریای مدیترانه و یونان و در جنوب تا مصر پیش رود قدرت 

کشور ماندگار خواهد شد.
ب. قدرت مادی، صاحبنظران و صاحبان قدرت بعدها کوشیدند از منابع 
دیگر قدرت نیزاستفاده کنند که شامل قدرت اقتصادی، ثروت طلا و پول بود. 

این منبع در به استثمار کشیدن سایر ملت ها مؤثر بود.
دو منبع قدرت کلاسیک زور و زر همچنان دارای اعتبارند. یعنی هم ثروت 
و هم شمشیر هر دو در روابط بین الملل مؤثر است. اما آنچه بر ماندگاری 
و مشروعیت قدرت تأثیرگذار است، بحث نفوذ است، یعنی اگر شما 
می  خواهید قوی باشید و قوی بمانید، نوع حضور شما باید مبتنی بر نفوذ 

هم باشد.
هم اینک مؤلفه های قدرت در تحولات جاری بین الملل از بعد نظامی 
فراتر رفته و وجوه دیگری به آن افزوده شده است. تقویت قدرت درونی کشور 
که پیشتر دربرگیرنده قدرت کلاسیک و شامل قدرت نظامی و ثروت بود، 
اینک ناظر به ابزارهای نوین قدرت است. علاوه بر قدرت نظامی، مؤلفه هایی 
چون توان اقتصادی، دیپلماسی قوی، قدرت نرم مبتنی بر نفوذ و قدرت 
متکی بر پشتوانه مردمی مهم می شود. اقتصاد از موئلفه های اساسی تقویت 
قدرت ملی در جهان پیچیده کنونی است و در آن شکوفایی اقتصاد، تولید 

ملی وصادرات صنعت از مهم ترین شاخصه های آن به شمار می آید.
افزون بر توان نظامی و اقتصادی که ابزارهای چانه زنی و امتیاز گیری در 
عرصه مبادلات بین المللی را برای کشور فراهم می کند، حوزه نفوذ معنوی 
کشور در فضای منطقه ای و جهانی مورد توجه قرار گرفته است. این مؤلفه 
نفوذ در نظام جمهوری اسلامی در وجه نظامی خود از سوی یکی از نوابغ 
نظامی ایران، شهید سردار قاسم سلیمانی مورد پیگیری قرار گرفت. ایشان 
کوشید از نفوذ معنوی ایران برای گسترش قدرت ایران استفاده کند و این 
نفوذ تا دریای مدیترانه، صحرای سینا در غزه و افغانستان و کشمیر پیش 
رفت. همزمان با این حوزه نفوذ، دیپلماسی جمهوری اسلامی هم بویژه در 
سال های اخیر و در بحبوحه جدال دیپلماتیک بر سر برنامه های هسته ای 
ایران که به برجام انجامید، در سطحی گسترده مورد پیگیری قرار گرفت. تا 
جایی که مطابق آنچه گفته می شود که »حقیقت چیزی است که دشمنان به 
آن اعتراف می کنند«، ترامپ که دشمن سرسخت مردم ایران است، بارها 
اعلام کرد که دیپلمات های ایران از جمله آقای ظریف سر ما کلاه گذاشتند و 

آنها مذاکره کننده های خوبی هستند.
علاوه بر دیپلماسی، مؤلفه دیگر قدرت کشور، »قدرت نرم« است. یعنی 
واداشتن دیگران به خواستن آنچه شما می خواهید. شما بتوانید از فرهنگ، 
ادبیات، سینما، موسیقی، ورزش و ابزارهای اینچنینی استفاده کنید تا به 
خواسته های خود برسید. امروزه کشورها به این ابزار روی آورده اند و از آن 
استفاده می کنند. در کنار آن، قدرت هوشمند به این معناست که کشور، 
آمیزه ای از دو مؤلفه قدرت سخت و نرم را به کار گرفته و در فضاهایی از قدرت 
سخت و در برخی از موقعیت ها نیز از قدرت نرم استفاده می کند. به باور من 

در روابط بین الملل قدرت نویی هم وجود دارد که 
متکی به بهره گیری از حمایت مردمی است.

پادزهرپایههایمالیاتیجدید
بودجه ای که هر ساله دولت تدوین و به مجلس ارسال 
می کند باید در هر دو طرف هزینه و درآمد متوازن و 
کارکرد توسعه ای داشته باشد. درواقع بودجه و تمام 
بخش های آن باید در راستای پیشرفت کشور و حل 

مشکلات اقتصادی کشور باشد.
با بررسی ارقام و اعداد بودجه دو نوع تفسیر 
می توان داشت، تفسیر نخست همان است که سند 
مالی بودجه برنامه ای برای رشد و توسعه کشور ارائه 
کند و تفسیر دیگر این است که هزینه و درآمد بودجه 

تنها برای تنظیم یک سال مالی انجام شود.
این در حالی است که انتظار این است که بودجه کارکرد توسعه ای داشته 
باشد و برای مشکلات و خلأهای اقتصاد برنامه داشته باشد. دربخش 
درآمدهای بودجه 194 هزار میلیارد تومان سهم مالیات است که درمقایسه 
با سایر درآمدها عدد بزرگ و قابل توجهی است. زمانی که بخشی از 
بنگاه های اقتصادی هم اکنون با مشکلات متعددی روبه رو هستند طبیعتاً 
افزایش فشار مالیات بر دوش آنها باعث تشدید مشکلات آنها می شود. 
بنابراین در تنظیم مالیات ها باید حال و شرایط بنگاه ها و فعالان اقتصادی 

رعایت شود.
با این حال دریافت مالیات امری ضروری و قابل قبول است که در 
تمام دنیا از آن استفاده می شود. درهمین راستا یکی از تمهیدات مهم 
دراین زمینه افزایش پایه های مالیاتی جدید برای بخش هایی است که 
فرار مالیاتی دارند. براساس برآوردهای صورت گرفته هم اکنون بین 30 
تا 60 هزار میلیارد تومان حجم فرار مالیاتی در اقتصاد ایران است که اگر 
حاکمیت اراده کند و بتواند پایه های مالیاتی جدید را گسترش بدهد آثار 
مثبت بسیاری دارد. با این اقدام می توان پایه های مالیاتی جدید را به سمت 
بنگاه های بزرگی که مالیات نمی پردازند یا سهم واقعی خود را نمی پردازند 
و همچنین برخی از مشاغل مانند پزشکان و وکلا و... هدایت کرد تا ضمن 

افزایش درآمدهای مالیاتی عدالت مالیاتی نیز اجرا شود.
به طور قطع از طریق پایه های مالیاتی جدید می توان بخش عمده فرار 
مالیاتی را از بین برد. اما نباید با توسل به روش های سلبی مالیات را از 
 مردم دریافت کرد. چرا که این مسیر صوابی نیست و باعث فشار بر اقشار 

کم درآمد جامعه خواهد شد.
البته دولت در کنار مالیات درآمدهای دیگری را در قالب بودجه خود 
تعریف کرده است که باید به گونه ای اجرا شود که حداقل آثار تورمی را 
درپی داشته باشد. یکی از این درآمدها فروش اموال مازاد دولت است که 
از رقم 4.4 هزار میلیارد تومان سال جاری به 40.5 هزار میلیارد تومان در 
سال آینده افزایش یافته است.همچنین استفاده 30 هزار میلیارد تومانی 
از منابع صندوق توسعه ملی یا فروش 80 هزار میلیارد تومان اوراق دولتی 
نیز از جمله محل های درآمدی دولت در بودجه 99 است که نحوه اجرای 
آنها اهمیت زیادی دارد چرا که همین طرح ها آثار مالیاتی برای بنگاه های 

اقتصادی خواهد داشت.
درمجموع به نظر می رسد با بزرگتر شدن کیک اقتصاد و با مشارکت 
بخش خصوصی و تعاونی شاهد رشد و رونق تولید و به تبع آن افزایش 
درآمدهای مالیاتی خواهیم بود. بنابراین یکی از مهم ترین روش ها اجرای 

برنامه های متنوع در راستای رونق تولید است.
اگر به دنبال افزایش درآمدهای مالیاتی هستیم باید بسترهای تغییر 
در شرایط اقتصاد کلان را فراهم کنیم تا از این مسیر بنگاه های بیشتری 
وارد رونق شوند. بخصوص بنگاه های کوچک و متوسط که سهم بالایی در 
اشتغالزایی و درآمدزایی دارند. به طوری که اقتصاد کشور از طریق بنگاه های 

کوچک و متوسط موفق به فقرزدایی و ایجاد اشتغال می شود.
در پایان یکی از موضوعات مهمی که باید به آن توجه ویژه داشت 
موضوع تحریم است که باعث واگرایی هزینه و درآمد دولت شده است. 
محدودیت های تحریم از یک سود درآمدهای دولت را کاهش می دهد و از 
سوی دیگر هزینه های دولت نیز بالا می رود و با پدیده واگرایی هزینه و درآمد 

دولت مواجه می شویم.
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نمایش  اجرای  از  سال  اندی  و  چهل 

»قلندرخانه« ایرج صغیری می گذرد و هنوز 

میراث او در اجرا کار می کند. هنوز بهره بردن از 

موسیقی فولکوریک و تبدیل کردنش به شرایط 

دراماتیک می تواند جذابیت های ویژه ای داشته 

باشد. جذابیتی که مخاطب را با خود درگیر کند 

و تصویری از جهانی ناشناخته برای او بیافریند. صغیری در کنار موسیقی، 

با بهره گیری از میزانسن های نامتعارف، جهانی ناآشنا می آفرید که در 

آن، رئالیسم جادویی برآمده از فرهنگ جنوب ایران، رؤیاآفرینی می کرد. 

نمایش از آن سلبی آثار کلاسیک و غربی خلاص می شد و چون امواج 

دریا، بر ساحل به سیالیت درمی آمد. پویایی »قلندرخانه« صغیری و 

شیوه اجراییش را ابدی کرد. »صدمین سالگرد فتح گریه« کاری از شهر 

گچساران و به کارگردانی مهرداد علی پور، داستان زنی را روایت می کند که 

تمام فرزندانش را از دست داده است و مقصر این عزای بزرگ، برادران 

او هستند، برادرانی که مانع از درمان فرزندان و آمدن طبیب بر سر بالین 

آنان می شوند. زن، برنوی خود را برداشته و با جنازه تنها دخترش راهی 

کوه و کمر می شود. سفری که در پی آن، بخشی از رعیت از پی او روان 

می شوند و به جرگه قشون خونخواه زن می پیوندند. زن علیه ظلم حاکم 

بر جایگاه و جنسیتش قیام می کند، قیامی که به حرکتی علیه قدرتمندان 

نیز بدل می شود. اگر این روزها در جشنواره فیلم مدام از تازه ترین ساخته 

یک کارگردان خاص سخن به میان می آید که در فیلم – البته با پشتوانه 

مالی و معنوی بسیار – موفق به ساخت اثری انتقادی شده است، در 

تئاتر نیز مهرداد علی پور، بدون حمایت مالی و بدون سرمایه معنوی، با 

بهره گیری از سنت های زاگرس جنوبی، نمایشی به غایت انتقادی آفریده 

است. نمایشی که در آن می توان رگه هایی از احقاق حقوق زنان را دریافت 

کرد و هم رفتار دولت مرکزی و خان های قدرتمند نسبت به مردمان 

زاگرس نشین. علی پور تصویری از احساس جامعه کهگیلویه ای را ابراز 

می کند؛ هر چند به نظر می رسد روایت در گذشته رخ می دهد.

علی پور برای بیان حرف هایش به سراغ موسیقی لُری می رود، همان 

موسیقی که در کوه ها و دشت ها، جوانان لـُـر یکصدا می خوانند و بسان 

آهنگ رزم، علاوه بر ایجاد اتحاد، به کنش هارمونی می بخشد. علی پور 

تلاش می کند تصویری موزیکال از رفتار عمومی منطقه خویش بیافریند. 

این وضعیت موزیکال با ابزار و ادوات آشنا برای مردم لُر همگام می شود. 

یک برنو و یک اسب سرمایه یک مبارز لُر است. وسایلی که هم با آن معاش 

می کند و هم دفاع. این بار وضعیت در موقعیت حمله است. حقی گرفته 

شده است و تنها راه باقی مانده، نبرد برای به دست آوردن حق است. پس 

همه همصدا می شوند؛ نغمه رزم و عزا سر می دهند و پای می کوبند.

»صدمین سالگرد فتح گریه« قرار نیست واقع گرا باشد. موجودات در آن 

به زبان درمی آیند و پیش بینی می کنند. از اینکه چه در آینده به سر خانم و 

خاندانش خواهد آمد. همه چیز با ریتم و ضرباهنگی سریع رخ می دهد؛ اما 

داستان نقطه  ضعف اثر می شود. آن قدر موسیقی و آوازها کارساز هستند که 

روایت یکپارچگی خود را از دست می دهد. انگار مهم نیست قصه چیست، 

می شود هر جایی شوخی کرد و از اصل ماجرا دور شد. فضای آفریده شده 

کفایت می کند. این همان نقطه ای است که نه تنها علی پور؛  که بخش 

مهمی از تئاتر ایران درگیرش می شود. ایده گویی بر متن کفایت می کند. به 

هر روی »صدمین سالگرد فتح گریه« می تواند تنها نمایش بومی جشنواره 

امسال لقب بگیرد.

نمایش »غم نومه وطن و تن«، کاری از گروه 

شهرکردی  است که متنش را از یک افسانه 

بریتانیایی وام گرفته و با سویه های شرقی 

آماده  صحنه  برای  آن،  ایرانیزه کردن  و 

شده است.

متنی که می خواهد این بار »حقیقت« را از 

وجهی دیگر و با نگاهی ضدقهرمان، روایت مردمی باشد که آنچه 

از غم و رکود و پیری برایشان رخ داده و سرنوشت شان شده است، 

خود رقم زده و باعثش هستند. سلمانی شهر که همسرزیبایی به نام 

فرنگیس داشته، مدت هاست از آن شهر رفته است و مردم دراین 

سال ها دیگر به اصلاح و زیبایی ظاهر خود نمی رسند. او حالا برای 

آنکه حقیقت را بفهمد، با چهره مبدل، دوباره به شهر و همان خانه 

و محل سلمانی اش باز گشته است. آنچه در طی نمایش قصه گویی 

می شود، رویارویی او با این حقیقت  است که چرا او از آن شهر رفت 

و عاقبت فرنگیس چه شد. حقیقتی که گویا، تنها راه آرامش  است.

داستان خط روایی مناسبی را طرح ریزی کرده و به جهان بومی وطن 

و سلطه گری ارباب بر رعیت، ارعاب و زور و خشونت عوامل قدرت، 

نزدیک شده و داستانی آشنا که حتی به حکایات فولکوریک ایرانی 

هم شباهت دارد، ساخته و پرداخته می شود. و تا پرده  آخر با کششی 

در کشف چراها و حقیقتی دور از انتظار، به پایانی غیرکلیشه ای ختم 

 شود که این پایان در نوع خود، هسته فکری و قابل تعمقی را ایجاد 

می کند. چرا که برملا می شود سلمانی در اثر تهدید داروغه چی، به 

جای ایستادگی و محافظت از همسر و زندگی اش در قبال طمع 

ارباب به فرنگیس، او را تنها گذاشته و فرار کرده است. او در این 

30سال نخوابیده و برای آنکه بتواند به آرامش برسد، نیازمند کشف 

این حقیقت و رویارویی با بزدلی و تسلیم خود است، همان حقیقتی 

که تلخ و گزنده، آشکار می کند آنچه از رنج و ناشادی بر انسان چیره 

می شود، انتخاب و تصمیم خود اوست. اجرا با دکوری مناسب از 

هشت آینه قدی که شکست زمان و گذر آن را منتقل می کند و بازتابی 

از واقعیات درونی مردم شهر است، یک صندلی آرایشگری و میز و 

جالباسی تشکیل شده که در عین حفظ سبک رئال داستان، گریزی 

به فضای سوررئال نیز دارد با دیالوگ هایی جذاب که زبانی ریتمیک 

و مشخص کننده دوره دوری نسبت به حال  است و بازیگرانی که از 

قدرت بازی خوب و جاافتاده در کاراکترهای شان، برخوردارند و از 

تمرین خوب و کافی این گروه شهرستانی حکایت می کند. طراحی 

و اجرای گریم نقطه قوت و در راستای محتواست. طراحی  صحنه 

نیز قابل قبول  است هرچند انتظار می رفت، از اکسسوارهای بیشتر 

و نورپردازی نقطه ای و حرفه ای تری بهره برده شود تا این داستان 

افسانه ای، از نظر بصری و زیبایی شناسی صحنه نیز، برای مخاطب 

جذابیت بیشتری ایجاد کند. جواد خاکساری حقانی، گرچه یک 

افسانه را دست مایه اجرای خود قرار داده اما موضع نقد ظریفی را در 

آن جای داده تا بتواند با مسائل روز اجتماعی پیوندی نیز داشته باشد. 

و آینه های کارشده بر صحنه، باهوشمندی، نمادی برای انعکاس 

نتیجه هر عمل و بازتابش بر زندگی فردی و اجتماعی  است. در تأکید 

بر جهانی که همواره با وجود صورت های متعدد قدرت، سعی در 

مسخ و سلطه انسانی دارد که به جای آنکه مقاومت و ایستادگی کند، 

تسلیم می شود و هستی خود را می بازد.

غم نومه وطن و تن، اجرایی قابل اعتنا و توجه  است که اگر ریتم آن 

بهتر حفظ شود، می تواند اقبال عمومی را به راحتی به دست بیاورد.

امان از آن روز که خان ها ظلم می کنند

حقیقتی زنجیر شده

تر
تئا

ن 
یرا

ا

احسان زیورعالم 

نیلوفر ثانی
ë 

»قزل  نمایش  اجرای  و  متن  درباره 

حصار« بگویید.

من به شهرستان بازگشتم و قرار بود 

تا 3 ماه بمانم ولی الآن ۸ سالی است 

که در آنجا زندگی می کنم. شرایط مالی 

خیلی سخت است و ازدواج هم کردم. 

من یکسری پیشنهاد کاری هم داشتم 

ولی نمی شد زن و بچه را دو ماه تنها 

گذاشت. صادقانه اینکه خیلی از آدم های 

سمت کوهدشت به تهران آمدند ولی 

دچار مشکلاتی شدند. بسیاری از آنها در 

ناهنجاری ها و بزه های اجتماعی گرفتار 

شدند. یکی خاطره ای از اقوام خودش را 

تعریف کرد و من هم آن را دستمایه این 

نمایشنامه قرار دادم. او می گفت یکی 

از آشنایان شان به آخر خط می رسد و از 

نظر اقتصادی به چنان وضعیتی گرفتار 

می شود که تصمیم به سرقت می گیرد. 

حرکت این آدم خیلی احمقانه بوده 

است چون تمام راه ها را رفته بود و تنها 

می خواست زنده بماند. او از همه پولی 

قرض گرفته بود و تا آنجا که توانسته 

بود کارگری کرده بود ولی زندگی اش 

به جایی رسید که دست به دزدی زد. با 

خودش فکر کرده بود که فوقش زندانی 

می شود. این آدم در فکر خودکشی بود. 

این داستان در ذهنم مانده بود. من 

داستان را ماه ها در ذهنم بررسی می کنم 

و در نهایت در طول یک ماه آن را پیاده 

می کنم. ابتدا به سمت و سوی فرم و 

فرمالیسم رفتم ولی بعد به این نتیجه 

رسیدم که باید رئالیستی پیش بروم چون 

حرفی اجتماعی می زدم. امکانات مالی و 

اقتصادی در اینجا برایم سخت شد. هر 

روز من و یکی از بازیگران نمایش باید 

بیشتر از ۱30 کیلومتر راه می رفتیم تا به 

شهر خرم آباد برسیم و تمرین خودمان 

را انجام بدهیم. بعد با بازیگر دیگری این 

کار را تکرار می کردم. شهر ما سالن ندارد 

و محل تمرین هم که نیست. دو ماه و 

نیم این مسیر را هر روز رفتیم. کوهدشت 

هیچ امکاناتی ندارد. خرم آباد سالن دارد. 

من هر سال در فجر شرکت می کردم و 

در بخش استانی کار اول شدیم. کلاً هیچ 

اجرای درست و حسابی هم نداشتیم 

چون نور سالن خرم آباد خراب بود. من 

به تمرین کوتاه اعتقادی ندارم. هیچ 

پولی هم کسی به ما کمک نکرد. ما 

بیشتر از ۴ میلیون تومان پول رفت و آمد 

دادیم. آنقدر هزینه کردیم که دیدیم 

پولی برای خانواده مان نمی ماند. بعد 

تصمیم گرفتم روی بازی و متن تمرکز 

کنم چون دیگر پولی نداشتم. خیلی 

خوب شد سمت فرم نرفتم و راضی 

هستم. چون من از کارهای روشنفکری 

زیاد خوشم نمی آید و در نهایت قرار 

است تنها چهارتا منتقد بگویند خیلی 

خوب بود. من حرف طبقه محرومی را 

زدم که صدایی ندارد. دیگر دوره این 

نیست که در لفافه حرف بزنیم و همه 

چیز را در فرم پنهان کنیم و باید دردها 

و حرف ها را مستقیم بگوییم. به نظرم 

شکاف طبقاتی گسترش یافته است. چند 

تا کاراکتر داریم که همه عاقبت شومی 

دارند ولی من به همین بسنده نکردم 

و در آخر نمایش شاهد زلزله بودیم. 

برادر بزرگ ترم به من مشاوره می دهد و 

وقتی متن را خواند، گفت از کار دو سال 

پیش بهتر است. آن کار قبلی در بخش 

بین الملل جشنواره تئاتر فجر جایزه 

گرفت. برادرم گفت ذهن تو خیلی تلخ 

و سیاه شده است. بعضی از تماشاگران 

هم سؤال هایی از من کردند. من در پایان 

نمایش در جشنواره به مخاطبان گفتم 

که واقعاً نمی دانم کار تئاتر کردن در 

وضعیت سخت اقتصادی خوب است یا 

نه! اطرافیان من به تئاتر علاقه ندارند و 

همیشه می گویند که شما آدم هایی الکی 

خوش هستید. تئاتر باید مردمی بشود 

و از زندگی مردم بگوید. باید تئاترهایی 

باشند که نماینده قشر آسیب پذیر و 

ضعیف اند و تئاتر باید نسبت مستقیمی 

با مردم و اجتماع داشته باشد و نباید از 

مردم جدا باشد. من وقتی غذا می خورم 

دلم می شکند که خیلی از افراد ضعیف 

جامعه غذا ندارند. تئاتر هم این گونه 

است. ما باید به مردم ضعیف نزدیک 

بشویم.
ë 

وضعیت تئاتر این روزهای ایران را 

چگونه می بینید؟

گول تعریف های  من هیچ وقت 

که  تئاترهایی  نمی خورم.  را  دوستان 

این روزها مشهور شده اند بر اساس 

تبلیغات و رسانه است. ۶ سال پیش 

این گونه نبود. من اوایل دهه هشتاد وارد 

دانشگاه شدم و از همه هنرمندان جوان 

مطرح این روزها جوایز بیشتری گرفتم. 

آن موقع مهم نبود که بچه شهرستان 

هستید یا خیر! و اینکه اصلاً مهم نبود 

چهره هستید یا نه! کسی نمی پرسید 

آیا پول دارید یا نه! آن زمان از تمام 

گروه های شهرستانی حمایت می کردند. 

افرادی مثل سید محمد مسوات و رضا 

ثروتی هم از جشنواره مشهور شدند. 

خیلی ها در گوش ما خواندند که به 

شهرستان خودتان برگردید ولی هیچ 

امکاناتی در آنجا نیست و هیچ چیزی 

برای تئاتر وجود ندارد. همه امکانات در 

شهر تهران جمع شده است و همه چیز 

اینجاست. من در جشنواره ای بودم که 

جایزه گرفتم و کسی که در پشت صحنه 

بود در شهر تهران ساکن شد و الآن 

داور اجراهای خود من شده است. 

من اعتقاد دارم که جایزه ملاک 

نیست ولی اگر جایزه باشد که 

من از همه بیشتر گرفته ام ولی 

کسی به من اجرای عمومی 

پیش  سال  دو  نمی دهد. 

بین الملل  بخش  جایزه 

جشنواره تئاتر فجر را گرفتم 

ولی هیچ کدام از سالن های 

دولتی به من اجرا ندادند! 

می دانید چرا؟ چون شهرستانی 

هستم. سالن های خصوصی هم 

که فقط پولی هستند. جالب است 

که یک تهیه کننده تهرانی آمد و 

گفت اجرا می خواهد و در عرض 

چند روز تئاترشهر را گرفت! چگونه 

را  تئاترشهر  راحتی  این  به  می شود 

گرفت ولی من که خودم جایزه داشتم 

و کلی تئاتر کار کردم جوابی نگرفتم؟ ما 

نشد اجرا برویم. من آدمی احساساتی 

هستم و قبول نکردم بازیگران عادی 

اجرا را کنار بگذارم و چهره و سلبریتی 

بیاورم. چرا منتقدان به دیدن کارهای 

ما نمی آیند. خود شما هم به تماشای 

کار ما نمی آیید. چرا اهالی رسانه به 

بچه های شهرستان توجه ندارند؟ همه 

رسانه شده است تهران و اهالی تهران. 
ë 

پس نسبت به موضوع های اجتماعی 

حساس هستید؟

تبعیض طبقاتی باعث این شده است 

که طبقه محروم هیچ تکانی نخورند و 

مجبور شده اند به سمت خلاف و جرم 

بروند. به نظرم طبقه محروم به راحتی 

محکوم به انجام جرم شده است. شاید 

دغدغه اجتماعی برای خیلی ها مهم 

نباشد ولی اجرای ما دیده شد. مردم 

آمدند و دیدند اما منتقدان و اهالی رسانه 

نیامدند. محرومان خیلی مشکل دارند 

ولی انگار نباید حرفی بزنند. من دیدم 

یکی از مسئولان گفت که اگر کسی مشکل 

مالی دارد تقصیر خودش است. این 

حرف ها یعنی چه؟ برخی از مردم فقیر 

به جایی رسیده اند که خجالت می کشند 

حرف بزنند و بگویند مشکل دارند. تئاتر 

من اعتراضی است. من دیدم که خیلی 

تیشرت هایی  شهر  بالای  بچه های  از 

می پوشند که روی آن عکس ارنستو چگوارا 

چسبیده و واقعاً برایم عجیب است. انگار 

همه چیز مصرفی شده است. نماد ضد 

سرمایه داری هم تبدیل به کالا شده است. 

تئاتر نباید کالا بشود بلکه باید صدای 

طبقات محروم باشد. البته با ممیزی هم 

دست و پنجه نرم کردیم. به من گفتند 

که شخصیت های نمایش خیلی واقعی 

حرف های  چرا  گفتند  حتی  و  هستند 

عامیانه می زنند و فحش می دهند. من 

هم گفتم این زندگی ماست و روی صحنه 

هم باید واقعیت را نشان بدهیم. خود من 

هم خیلی از مواقع از حرف های عامیانه و 

فحش استفاده می کنم. چرا روی صحنه 

نباید واقعیت را نشان بدهیم؟ چرا همه 

چیز روی صحنه تصنعی می شود؟ من 

می خواهم دغدغه اجتماعی خودم را 

به صورت رئالیستی نشان بدهم. فحش 

تنها سلاح آدمی است. شما وقتی هیچ 

زوری نداشته باشید فحش می دهید. 

خیلی از مردم هم فحش می دهند و در 

خیابان هم شاهد فحش هستیم ولی چرا 

روی صحنه تئاتر ممنوع شده است؟ چرا 

شورای نظارت سالن های خصوصی را 

نظارت می کند مگر خصوصی نیستند؟ 

من فکر می کنم قوانین ما روشن نیستند. 

من امیدوارم مواظب آدم ها باشیم و 

هوای مردم را داشته باشیم. 

ë 
شرایط اجرا را چگونه دیدید؟

سالن مولوی خیلی خوب 

است. ما از شهرستان آمدیم 

ولی سالن پر شد و خدا را 

خیلی  من  می کنم.  شکر 

خواهش کردم که تماشاگران 

پشت در را هم راه بدهند 

ولی نشد. من اولین بار بود 

دقیقه ای   ۱۲0 نمایشی  که 

اجرا کردم. چالش سخت و 

ترسناکی بود. احساس کردم 

کارم باید این گونه پیش برود. 

البته خیلی ها از کار تعریف کردند 

ولی شاید تعارف کرده باشند. من 

نمی برم  لذت  گرفتن  جایزه  از 

چون قبلاً هم گرفتم ولی فایده ای 

نداشت. 

ادامه در صفحه 14

تئاترهایی که این 

روزها مشهور 

شده اند بر اساس 

تبلیغات و رسانه 

است. ۶ سال 

پیش این گونه 

نبود. من اوایل 

دهه هشتاد 

وارد دانشگاه 

شدم و از همه 

هنرمندان جوان 

مطرح این روزها 

جوایز بیشتری 

گرفتم. آن موقع 

مهم نبود که 

بچه شهرستان 

هستید یا خیر! 

و اینکه اصلاً 

مهم نبود چهره 

هستید یا نه! 

کسی نمی پرسید 

آیا پول دارید یا 

نه! آن زمان از 

تمام گروه های 

شهرستانی 
حمایت 
می کردند

سید حسین رسولی

این تئاتر حرف 
طبقه محروم را 

می زند

امین ابراهیمی، کارگردان نمایش
 

»قزل حصار« در گفت وگو با »ایران«:

نمایش »قزل حصار« به نویسندگی و کارگردانی امین ابراهیمی در سی وهشتمین 

جشنواره تئاتر فجر حضور دارد. این کارگردان تئاتراز هنرمندان موفق لرستان است. 

او دغدغه اجتماعی دارد و سال ها می شود که در جشنواره های مختلف شرکت می کند 

و دست پر به خانه می رود ولی می گوید که در تهران به او اجرای عموم نمی دهند چون 

معروف نیست و بازیگر چهره ندارد. امین ابراهیمی با نمایش هایی چون »خانه مادری« 

در تئاتر لرستان موفق بوده است و پیش از این نیز توانسته با نمایش »ترانه ای برای تو« 

در سی  و  چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر جایزه اصلی را بگیرد. ابراهیمی که 

متولد کوهدشت است، در سال 86 نمایش »خون و لجن« را در جشنواره تئاتر فجر 

به صحنه برده بود و با گروه نمایش »ترانه ای برای تو« در سال 1۳۹۴ کاندیدای ۵ جایزه 

بخش  بین الملل جشنواره تئاتر فجر شدند. آنچه می خوانید گفت وگوی ما با امین 

ابراهیمی، هنرمند کوهدشتی است. 
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ضمیمه جشنواره های 

فیلم و تئاتر فجر

نمایش »صدمین سالگرد فتح گریه«

نمایش »غم نومه وطن و تن«

اینتئاترحرفطبقه
محرومرامیزند

 امین ابراهیمی، کارگردان نمایش
»قزل حصار« در گفت وگو با »ایران«:

ایران جشنواره
 هر روز 4 صفحه همراه روزنامه  

 و 16 صفحه در سالن های 
نمایش فیلم و اجرای تئاتر

 دستور ترامپ برای حمله به خودروی شهید قاسم سلیمانی
 محور جنجالی هشتمین مناظره دموکرات ها؛

 نماینده کارگران
 از ایمن نبودن محیط های کار در ایران می گوید:

جان کارگران کف دستشان استترور سردار اشتباه بود

قرارداد طرح توسعه میدان های پارسی و پرنج امضا شد

درآمدزایی6میلیارددلاریبا121میلیونبشکهنفتجدید

دمایهوایبرخیشهرها
بهمنفی18درجهمیرسد

بعد از چند روز افزایش دما از ابتدای این هفته با کاهش  
ناگهانی دما در اکثر نقاط کشور مواجه هستیم به طوری 
که دمای هوا در برخی شهرها به منفی 18 درجه 
سانتیگراد می رسد. »حیدر مطاعی«، معاون راهداری سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای کشور در گفت و گو با »ایران« با اشاره به اینکه در بیشتر 
مراکز استان ها از جمله زنجان، همدان، اردبیل و تبریز تا روز سه شنبه این 
هفته شاهد کاهش دمای هوا از 12 تا 18 درجه زیرصفر هستیم، ادامه داد: در 
این مدت در گردنه ها و جاده های این استان ها برودت هوا و کولاک شدیدتر 
پیش بینی می شود؛ از این رو از رانندگان تقاضا داریم از سفرها و تردد غیر 
ضروری در جاده ها پرهیز کنند و در صورت تردد حتماً به تجهیزات اولیه 
مانند زنجیر چرخ و باک پر از سوخت مجهز باشند. سازمان هواشناسی کشور 
نیز با صدور اخطاریه ای نسبت به بارش برف، وزش باد شدید، کولاک برف 

و کاهش محسوس دما در بیشتر مناطق کشور هشدار داد.
»فریبا گودرزی«، کارشناس سازمان هواشناسی در گفت و گو با »ایران« 
اظهار داشت: از ساعات پایانی امروز)20 بهمن ماه( در برخی نقاط شمال 
غرب، غرب، دامنه های زاگرس مرکزی از جمله استان های البرز، قزوین، 
سمنان و تهران بارش ها آغاز می شود که این سامانه بارشی در ارتفاعات به 
شکل برف خواهد بود. البته روز دوشنبه فعالیت این سامانه گسترده خواهد 
شد و انتظار می رود شاهد نشست برف در معابر نیز باشیم، از این رو مدیران 
شهری باید آمادگی لازم برای پیشگیری از حوادث احتمالی را داشته باشند.

کارشناس سازمان هواشناسی افزود: به دلیل تشدید فعالیت این سامانه 
تا پایان امروز)20بهمن ماه(، بارش برف، وزش باد شدید، کولاک برف، 
کاهش محسوس دمای هوا و یخبندان در مناطق مرتفع استان های گیلان، 
مازندران و گلستان وجود دارد و ارتفاع برف در این مناطق حداکثر بین 20 
تا 30 سانتیمتر خواهد بود. طی روز دوشنبه )21 بهمن ماه( بارش برف در 
گیلان حداکثر بین 30 تا ۷0 سانتیمتر و در ارتفاعات این استان حداکثر تا 
110 سانتیمتر خواهد بود. همچنین طی این روز در جنوب آذربایجان غربی، 

غرب زنجان و شرق کردستان نیز شاهد بارش برف خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: با ورود توده هوای سرد به کشور طی امروز و فردا 
دمای هوا در بیشتر مناطق بین 8 تا 1۵ درجه کاهش می یابد. همچنین تا روز 
سه شنبه در بیشتر مناطق کشور وزش باد شدید رخ خواهد داد و دریای خزر و 

خلیج فارس هم در این مدت مواج و طوفانی خواهد بود.
ë کشاورزان مراقب یخ زدگی باشند

در همین حال، به دنبال کاهش شدید دمای هوا در روزهای پیش رو، 
»مسعود حقیقت« رئیس سازمان هواشناسی کشاورزی به کشاورزان و باغداران 
شمال توصیه کرد: اگر درحال برداشت محصول مرکبات هستند با توجه 
به کاهش شدید دمای هوا هرچه سریعتر نسبت به برداشت محصول خود 
اقدام کنند. همچنین گلخانه داران استان های شمالی در جریان باشند که در 
48 ساعت آینده بادهای شدیدی در راه است و آنان نیز لازم است سازه های 
گلخانه ای خود را بررسی کنند تا متحمل زیان نشوند. حقیقت، به کشاورزان 
استان های جنوبی چون خوزستان و بوشهر، توصیه کرد: در برداشت محصولات 
صیفی، سبزی، گوجه فرنگی و بادمجان، خیار و کدو تعجیل کنند. همچنین در 
این چند روزه به علت کاهش شدید دمای هوانباید از کود »ازته« که خودش 

باعث کاهش شدید دمای هوا می شود در مزارع گندم، جو وکلزا استفاده شود.

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف سلام 
شما و پیشنهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگو 

می کنیم.
با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

ë  پاسخ به پیام درج شده در تاریخ 20 آذر 98 با عنوان چرایی
عدم انعقاد بیمه تکمیلی جدید

ماهیت سؤال نشان می دهد که در این زمینه انتقادی 
به بیمه وارد نیست چرا که تعهد بیمه گر زمانی محقق می شود که بیمه گذار 
نسبت به انعقاد قرارداد اقدام می کند، در این مورد خاص سازمان متبوع شخص 

سؤال کننده باید برای تمدید قرارداد بیمه تکمیلی برای کارکنان خود اقدام کند.
مصطفی زندی / مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل

جوابیه

ë  سگ های ولگرد استان مازندران/ مهرداد نیکو:  سگ های
ولگرد در شهرهای مختلف استان مازندران بسیار زیاد 
شده  است. از مسئولین مربوطه خواهشمندیم فکری به 

حال این قضیه کنند.

نظر 
مردم

www.iran-newspaper.com
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 نگاهی به فیلمسازی و حاشیه های
 »خروج« ابراهیم حاتمی کیا

 دوره ام 
نگذشته است
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